[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  09.01.2023                                                                                             № 2-р
станица Полтавская

О минимальном размере оплаты труда
        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 19 декабря 2022 г. № 522-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о приостановлении действия ее отдельных положений»:

1. Установить с 1 января 2023 г.  в администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района минимальный размер оплаты в сумме 16242,00 рублей в месяц.
2. Распоряжение администрации Полтавского сельского поселения Красноармейского района от 30 июня 2022 г. № 52-р «О минимальном размере оплаты труда» считать утратившим силу.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.
Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                    В.А. Побожий